
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Детский сад № 52 «Жемчужинка» 

 (МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка»)  

улица Энгельса, дом № 8, город Керчь, Республика Крым, Российская Федерация, 298306, тел. (836561) 6-81-07 E-mail:mbdou-52@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

 
  от «11»  июня 2020 г.                    г. Керчь                                           № 81-ОД  

 

Об организации работы  

В МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад № 52 «Жемчужинка» 

 

 

Во исполнение Указа Главы Республики Крым от 09 июня 2020 года 

№188-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 17 марта 

2020 года № 63-У», руководствуясь письмом Федеральной службы по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 08.05.2020 г.  

 № 02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы 

образовательных организаций», приказа Управления образования 

Администрации города Керчи от 11.06.2020г. № 156  «Об организации работы 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возобновить функционирование МБДОУ г. Керчи РК «Детский 

сад № 52 «Жемчужинка» в штатном режиме. 
 

2.  Заведующему хозяйством Милованову А.И.: 

2.1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий пребывания 

детей в ДОУ. 
 

2.2. Обеспечить неукоснительное соблюдение Рекомендаций 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по организации работы образовательных организаций 

в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 от 08 мая 2020 года 

№02/8900-2020-24.  

 

3. Старшему воспитателю Радько Е.Ю. 

3.1. Прием воспитанников в дошкольное учреждение осуществлять 

при наличии медицинской справки о состоянии здоровья ребенка и сведений 

об отсутствии контакта с инфекционными больными. 

mailto:mbdou-52@mail.ru


3.2. Ежедневно, до 09.00 час предоставлять информацию о количестве 

воспитанников заведующему ДОУ. 
 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ г. Керчи РК  

«Детский сад № 52 «Жемчужинка»                                    Г.А. Протопиш  

 

 

 

 


